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2 Innledning 

Norsk Forening for Maritim Medisin har gjennom de to siste årene arbeidet for maritime medisin iht foreningens formål. 
Denne beretning dekker 2018 og 2019.  

3 Tillitsvalgte   

I perioden har foreningen hatt følgende tillitsvalgte. 

3.1 Styret   

• Sommerfelt-Pettersen, Jan. President.   

• Gulliksen, Eigil. Kasserer.   

• Dahl, Eilif.  Styremedlem.  

• Hauge, Marta. Styremedlem.   

• Imsen, Hege Sofie.  Styremedlem.   

• Benske, Joachim. Varamedlem.   

• Wilhelmsen, Eirik Veum. Varamedlem.    

3.2 Valgkomité   

• Aartun, Ivar. 

• Kvalvik, Torleiv.  

• Brevig, Leif Harald. 

3.3 Revisorer   

• Lie, Terje.  

• Risberg, Jan.    

3.4 Kvalitetssikringsutvalget    

Utvalget ble  nedlagt på forrige generalforsamling.  

4 Æresmedlemmer  

Foreningen har utnevnt ett nytt æresmedlemmer i perioden:  

• Kommandør og lege Vilhelm F. Koefoed, utnevnt 2018-10-20. 

5 Økonomi  

Medlemskontingenten er kr 500. Frank Olsen er foreningens regnskapsfører. Økonomien er utfordrende da inntektene 
har gått ned og utgiftene opp. Spesielt viktig er at antall deltagere på vårt årlige seminar har gått ned. Det vises til 
fremlagt regnskap med revisjonsberetning.  

6 Medlemmer  

I 2018 var det 92 betalende medlemmer. I 2019 var det 101 betalende medlemmer. Det er fortsatt svært mange 
autorisert sjømannsleger som ikke er medlemmer av foreningen og rekrutteringsgrunnlaget skulle således være stort. 
Foreningen har også få medlemmer som ikke er sjømannsleger og få medlemmer som ikke er leger.  

7 Foreningens lover  

Ikke endret i perioden.  

8 Styrets arbeide 

Det har vært avholdt to styremøter årlig. Hoveddelen av arbeidet har foregått elektronisk.   

Relevante samarbeidspartnere har blitt invitert til å delta på styremøtene.  

8.1 Internasjonalt samarbeide 

Maritim medisin er global medisin da den maritime virksomhet er grunnleggende internasjonal i sin natur. Vi må derfor 
jobbe med dette for øyet til enhver tid. Foreningen har gjennom sine tillitsvalgte og øvrige medlemmer spilt en aktiv rolle 
i relevante internasjonale fora og institusjoner i en årrekke.  
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8.1.1 International Maritime Health Forundation (IMFH)  

Foreningen var, sammen med Yrkesmedisinsk Avdeling ved Haukeland Universitetssykehus og Polish Society of Maritime, 
Tropical and Travel Medicine, grunnlegger av International Maritime Health Foundation i Polen 2018-06-21. Stiftelsens 
hovedoppgave er å utgi tidsskriftet International Maritime Health. Tidsskriftet er det eneste internasjonale 
fagfellevurderte og indekserte tidsskrift i fagfeltet på engelsk. Alf Magne Horneland er leder av Managmement Board og 
Jan Sommerfelt-Pettersen er leder for Governing Board for stiftelsen.  

Foreningen anser tidsskriftet som et unikt flaggskip for internasjonal maritim medisin og prioriterer dette som vår 
viktigste internasjonale satsing. Foreningens engasjement I stiftelsen medfører at medlemmene får tilsendt tidsskriftet 
International Maritime Health fire ganger årlig.  

8.1.2 International Maritime Health Association (IMHA) 

Foreningen har tidligere hatt et utstrakt samarbeide med International Maritime Health Association. Først som corporate 
member fra 2007 til 2014. Derefter var vi kollektivt medlem fra 2015 til 2017 og vi var den første nasjonale forening som 
ble kollektivt medlem I IMHA. Interne utfordringer I IMHA medførte at vi ser IMHF som et mer effektivt sted å drive 
internasjonalt maritimt samarbeide. Eilif Dahl var styremedlem i IMHA og redaktør av foreningens nyhetsbrev frem til 
generalforsamlingen i 2019.  

8.2 Kontakt med medlemmene 

Norsk Forening for Maritim Medisin er en liten forening og våre medlemmer har meget å gjøre. Informasjon fra 
foreningen til medlemmene går gjennom vårt nyhetsbrev, elektronisk kommunikasjon og vår nettside. Medlemmenes 

kontakt med foreningen utenom våre arrangementer skjer i hovedsak via 
elektronisk post.  

8.2.1 DoCumentum Navale 

DoCumentum Navale er foreningens nyhetsbrev og kom første gang ut i 
1996. DoCumentum Navale ble utgitt tre ganger årlig og fra 2013 to 
ganger årlig. Nyhetsbrevet sendes kun ut elektronisk. DoCumentum 
Navale sendes til alle medlemmer og en del andre utvalgte adressater. 
Redaktør siden 1996 har vært Jan Sommerfelt-Pettersen. Alle utgaver av 
tidsskriftet er tilgjengelig på vår nettside.  

Siden 2002 har DoCumentum Navale blitt utgitt i samarbeid med Dansk 
Selskab for Maritim Medicin.  

Fra 2019 har tidsskriftet blitt utgitt i samarbeide med Saniteten i 
Sjøforsvaret. 

8.2.2 International Maritime Health  

Det internasjonale tidsskriftet International Maritime Health sendes i pdf 
til alle våre medlemmer fire ganger årlig.  

8.2.3 Nettside   

Norsk Forening for Maritim Medisin har en egen nettside – 
www.nfmm.no  Nettredaktør er Jan Sommerfelt-Pettersen.1  

8.2.4 Maritimmedisinsk Nyhetsbrev 

Norsk Forening for Maritim Medisin sender ved behov ut elektronisk Maritimmedisinsk Nyhetsbrev til medlemmer og 
interesserte. I 2018 ble det sendt ut seks og i 2019 tretten nyhetsbrev.  

 
1 Nettsiden adresse er med speilsider på www.marinmedisin.org, www.sjofartsmedisin.no   

http://www.dsmmweb.mono.net/
http://www.dsmmweb.mono.net/
https://no.wikipedia.org/wiki/Saniteten_i_Sj%C3%B8forsvaret
https://no.wikipedia.org/wiki/Saniteten_i_Sj%C3%B8forsvaret
http://www.nfmm.no/
http://www.marinmedisin.org/
http://www.sjofartsmedisin/
http://www.nfmm.no/NFMM-filarkiv/Documentum_navale/DN2011-03.pdf
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8.2.5 Internett 

Foreningen og faget sjøfartsmedisin er omtalt i Wikipedia.  

8.2.6 Profilering  

Norsk Forening for Maritim Medisin har tilgjengelig kaffekrus fra Figgjo og sett med mansjettknapper og slipsnål som kan 
kjøpes av medlemmene. Foreningen har også et antall crester som deles ut ved spesielle anledninger.  

8.3 Kursvirksomhet 

EN viktig del av foreningens arbeide med å heve kvaliteten på maritim medisin er kursvirksomhet.  

8.3.1 Årlig fagseminar 

Direktoratet for Sjømenn arrangerte i mange år et årlig seminar for alle sjømannsleger. Første gang seminaret ble 
arrangert var 31 januar 1970.  Efter at Direktoratet for Sjømenn ble nedlagt overtok Sjøfartsdirektoratet de årlige 
seminarene. Foreningen ønsket å heve kompetansen i faget og arrangerte sitt første kurs i sjøfartsmedisin på hurtigruten 
MS «Kong Harald» 13 til 17 oktober 1993.  

I 1997 ba Sjøfartsdirektoratet foreningen overta ansvaret for å arrangere disse årlige oppfriskningskurs i maritim medisin. 
Siden den gang har foreningen arrangert årlige kurs for å heve det faglige nivået på den maritime medisin i samarbeide 
med Sjøfartsdirektoratet.  

I tillegg etablerte foreningen i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret i 1999 et grunnkurs i maritim medisin. Fra 2008 
har kurset blitt arrangert av Norsk Senter for Maritim- og Dykkermedisin. Kruset arrangeres to ganger årlig.  

http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Forening_for_Maritim_Medisin
http://www.nfmm.no/
http://no.wikipedia.org/wiki/Norsk_Forening_for_Maritim_Medisin
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Siden 1999 har foreningen - i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og Norsk Senter for Maritim- 
og Dykkermedisin - vært sentral i både grunnkurs og oppfriskningskurs i maritim medisin - selvfølgelig med den hensikt å 
fremme faget maritim medisin i Norge. Norsk Senter for Maritim- og Dykkermedisin avsluttet samarbeide med foreningen 
om kurs ved utgangen av 2019.  

Kurset er meritterende til spesialitetene almenmedisin, arbeidsmedisin og samfunnsmedisin. I 2019 ble det vedtatt en 
fagplan for grunnkurs og repetisjonskurs for sjømannsleger som hever kompetansen på sjømannslegene. Foreningens 
årlige kurs ble fra 2019 derfor ikke lenger godkjent som repetisjonskurs, men som tellende til gjenoppnevnelse som 
sjømannslege efter forskriftens §7b. 

Foreningen har gjennomført to fagseminarer i perioden.  

• 2018-10-19--21 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 21. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim og Dykkemedisin, Sjøfartsdirektoratet, 
Kystverket og Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: MS Color Magic. Deltagere: 28. 

• 2019-10-18 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 22 - Fagdag i maritim medisin. Arrangør: Norsk Forening 
for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og Norsk Senter for Maritim- 
og Dykkemedisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 31. 

8.3.2 Grunnkurs i maritim medisin 

Sjøforsvaret startet i 1999 gitt et grunnkurs i maritim medisin. Kurset varte en uke og arrangeres to ganger årlig. Kurset 
ble arrangert i samarbeide med foreningen. Grunnkurset har siden 2008 blitt arrangert av Norsk Senter for Maritim- og 
Dykkermedisin og samarbeidet med foreningen ble videreført. Norsk Senter for Maritim- og Dykkermedisin avsluttet 
samarbeide med foreningen om kurs ved utgangen av 2019.  

Kurset er det eneste grunnkurs i fagområdet i Norge og hovedvekt legges på sivil maritim medisin.  

Kurset er meritterende til spesialitetene almenmedisin, arbeidsmedisin og samfunnsmedisin og godkjent av 
Sjøfartsdirektoratet som tellende som kurs sjøfartsmedisin ift. §7a i FOR-2014-06-05-805 Forskrift om helseundersøkelse 
av arbeidstakere på norske skip og flyttbare innretninger.   

8.4 Annen aktivitet 

Norsk Forening for Maritim Medisin har vært aktiv innen en rekke problemområder i perioden. Nedenfor nevnes noen av 
disse.  

8.4.1 Fagnemnd  

Foreningens styremedlem Hege Sofie Imsen er leder for Fagnemnden i Sjøfartsdirektoratet.   

8.4.2 Samarbeide med Sjøfartsdirektoratet 

Foreningen har et godt samarbeidet med Sjøfartsdirektoratet. 

8.4.3 Høringer 

Foreningen har avgitt følgende høringsuttalelser i perioden:  

• 2018-11-13 gav foreningen et høringssvar angående ny forskrift om helseundersøkelse av loser og losaspiranter.  

• 2019-03-28 gav foreningen et høringssvar angående forslag til forskrift om endring i forskrift om tilsyn og 
sertifikat for norske skip.  

• 2019-12-10 gav foreningen et høringssvar angående endring i forskrift om helseundersøkelse av arbeidstakere på 
norske skip og flyttbare innretninger.  

8.4.4 Norsk Senter for Maritim og Dykkermedisin (NSMDM) 

Foreningen har siden 1995 arbeidet for å skape et nasjonalt kompetansesenter for maritim medisin. Foreningen var 
sentral i en arbeidsgruppe som foreslo opprettelsen av et senter i 2000. På bakgrunn av rapporten gjorde Stortinget 
vedtak om opprettelse i 2004. Norsk Senter for Maritim Medisin ble etablert i 2005 med oppstart fra 2006. Senteret er 
lokalisert på Haukeland Universitetssykehus som en del av Yrkesmedisinsk Avdeling. Senteret inkluderer også den 
operative tjenesten Radio Medico. Alf Magne Horneland var leder fra starten og frem til 2019. Arne Johan Ulven var 
forskningssjef fra oppstarten til 2020.  Jan Sommerfelt-Pettersen var leder for styringsgruppen for senteret fra oppstarten 
og i mange år. Senteres skiftet navn til Norsk Senter for Maritim og Dykkermedisin i 2015 da et samarbeide med 
Sjøforsvaret og Forsvarets Sanitet ble underskrevet.  

NSMDM har fått en sentral rolle i norsk maritim medisin. Aktiviteten i NSMDM har medført at foreningen i mindre grad 
enn tidligere har hatt behov for å ta initiativ for å fremme norsk maritim medisin. NSMDM har avsluttet det faste 
samarbeide med foreningen ved utgangen av 2019.  
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9 Femti års jubileum 

Foreningen ble etablert den 9. mars 1969. Opprinnelig var foreningen en fagforening for statsansatte leger ved 
Direktoratet for Sjømenn sine Legekontorer. Gradvis ble foreningen også en faglig forening og da 
Sjømmanslegekontorene ble privatisert og Direktoratet for Sjømenn nedlagt valgte man å videreføre foreningen som en 
ren faglig forening. Foreningen var i mange år en spesialforening i Den Norske Lægeforening, men meldte seg ut da man 
ønsket å utvide medlemsgrunnlaget til andre enn leger. 

Den 9. mars 2019 feiret foreningen sitt 50 års jubileum med et fagseminar og en middag i maritime omgivelser i Bergen 
Skipperforening.  

Jubileet ble også markert med en bok med tittelen Maritim medisinsk historie sett fra Norge skrevet og redigert av Jan 
Sommerfelt-Pettersen med bidrag fra Tim Carter, Eilif Dahl, Johan Foss, Bjørn Helge Johnsen, Alf Magne Horneland, 
Vilhelm Koefoed, Mohammed Saeme og Agnar Tveten.  

Hovedfokus for boken er maritim medisinsk historie i Norge og sett fra Norge, mens foreningens indre liv i begrenset grad 
fokuseres.  

Boken ble på 440 sider og utgies som et suplementsbind til Det norske medicinske Selskabs tidsskrift Michael i september 
2020.  

10 Deltagelse 

Representanter for foreningen har bl.a. deltatt på en rekke relevante konferanser i inn og utland i perioden 

11 Samarbeide 

Foreningen har samarbeide med viktige institusjoner som Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og andre.  

12 Representasjon 

12.1 Sakkyndig råd for sjøfolks og fiskeres arbeids- og levevilkår (SAFE) 

Sakkyndig råd for sjøfolks og fiskeres arbeids- og levevilkår (SAFE) ble etablert i 2004. SAFE kom til erstatning for Rådet for 
arbeidstilsynet på skip (RAS) som hadde blitt grunnlagt allerede i 1975.  

Jan Sommerfelt-Pettersen ble av Næringsdepartementet (senere fornyet av Sjøfartsdirektoratet) oppnevnt som medlem 
av SAFE etter at Instruksen for rådet ble endret i 2004 for å inkludere - den gang - Norsk Forening for Sjøfartsmedisin som 
medlem i rådet. Dette var første gang det hadde vært en medisinsk ekspert i dette rådet. 

President Jan Sommerfelt-Pettersen er oppnevnt som representant for foreningen med Alf Magne Horneland som vara.  
Begge ble gjenoppnevnt i 2016.  

Det har vært fire møter i perioden.  Foreningen har i perioden bl a arbeidet aktivt for etableringen av Et Norsk Maritimt 
Helseregister og en forbedring av undervisningen i STCW kurs for helse.  

12.2 International Maritime Health (IMH) 

Eilif Dahl er Deputy Editor-in-Chief.    

12.3 International Maritime Health Association (IMHA) 

Eilif Dahl var styremedlem frem til 2019.   

13 Fakta 

13.1.1 Registrering i Brønnøysund 

Norsk Forening for Maritim Medisin er registrert i enhetsregisteret med organisasjonsnummer 991 844 597. 

14 Omtale 

Ingen mediaomtale i perioden.  

15 Historie 

15.1 Etablering 

Foreningen ble stiftet den 9. mars 1969. Foreningen var i utgangspunktet viktig for statlig ansatte sjømannsleger ved 
statlige sjømannslegekontor og andre sjømannsleger. Direktoratet for Sjømenn hadde ansatte kontor og avtaler med 
leger på mindre steder.  
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15.2 Presidenter 

• 1969-1975 Johannes Solem (1903-1983). 

• 1975-1977 Ole Wilhelm Tenfjord (1914-2005). 

• 1978-1981 Endre Robert Sugar (1919-2010). 

• 1981-1984 Dag Offer-Ohlsen (1944-). 

• 1984-1989 Laura Sleire (1934-). 

• 1989-1991 Torleiv Kvalvik (1955-)- 

• 1991-1995 Mohammed Saeme (1956-). 

• 1995-1997 Johan Christian Brinch Foss (1943-). 

• 1997- Jan Sommerfelt-Pettersen (1958-). 

15.2.1 Æresmedlemmer 

• Professor emeritus, overlege, spesialist i indremedisin og infeksjonssykdommer, Aksel Schreiner (1933-2014), 
utnevnt 2008-02-02. 

• Sjømannslege, spesialist i kirurgi og arbeidsmedisin, Johan Chr. B. Foss, utnevnt 2010-10-16. 

• Daglig leder Lisbeth Hedegaard Foss, utnevnt 2010-10-16. 

• Assisterende direktør for Statens Helsetilsyn, spesialist i samfunnsmedisin, professor, Geir Sverre Braut, utnevnt 
2013-10-25. 

• Daglig leder for Norsk Senter for Maritim Medisin, lege, orlogskaptein Alf Magne Horneland, utnevnt 2015-10-16. 

• Professor emeritus, Dr med, spesialist barnekirurgi, Eilif Dahl, utnevnt 2016-10-21. 

• Underdirektør, økonom og sykepleier, Torbjørn Husby, Sjøfartsdirektoratet, utnevnt 2017-10-20. 

• Kommandør, lege, spesialist i samfunnsmedisin, PhD, Vilhelm F Koefoed, utnevnt 2018-10-20. 

15.2.2 Logbok 

Kronologisk liste over foreningens aktivitet: 

• 2020-01-13--17 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 41. Arrangør: Norsk Senter for Maritim og Dykkemedisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Sted: Legenes Hus, Bergen.  Deltagere: 47. 

• 2019-10-18 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 22 - Fagdag i maritim medisin. Arrangør: Norsk Forening 
for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og Norsk Senter for Maritim- 
og Dykkemedisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 31. 

• 2019-05-20--24 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 40. Arrangør: Norsk Senter for Maritim og Dykkemedisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Sted: Legenes Hus, Bergen.  Deltagere: 25. 

• 2019-03-09 Fagseminar i forbindelse med foreningens 50 års jubileum. Sted: Bergen Skipperforening, Bergen. 
Deltagere: 19.  

• 2018-11-26--30 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 39. Arrangør: Norsk Senter for Maritim og Dykkemedisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Radisson Bryggen, bergen.  Deltagere: 54. 

• 2018-10-19 til 2018-10-21 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 21. Fagseminar i maritim medisin. 
Arrangør: Norsk Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Norsk Senter for Maritim og Dykkemedisin, 
Sjøfartsdirektoratet, Kystverket og Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: MS Color Magic.  Deltagere: 28. 

• 2018-05-28 til 2018-06-01 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 38. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 41.  

• 2017-11-06 til 2017-11-10 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 37. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen. Deltagere: 40. 

• 2017-10-20 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 20. Fagdag i maritim medisin. Arrangør: Norsk Forening 
for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret, Forsvarets Sanitet og Norsk 
Senter for Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 31.  

• 2017-05-08 til 2017-05-12 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 36. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 38. 

• 2016-01-25. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 33. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 39.  
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• 2016-09-06—08 NMA/NCMM Approved Doctors' Meeting og The Norwegian Sea Health Conference 2016, 
Bergen. Foreningen er medarrangør.  

• 2016-05-29. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 34. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 21.  

• 2016-10-21—22. Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 19. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: MS Color Magic.  Deltagere: 28. 

• 2016-10-31 til 2016-11-04 Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 35. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i 
samarbeide med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 44. 

• 2015-06-08 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 32. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide 
med Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 24. 

• 2015-06-22-26 13th International Symposium on Maritime Health, Bergen. Arrangør: Norsk Senter for Maritim 
Medisin. Sponsor: Norsk Forening for Maritim Medisin sponsor. Sted: Bergen.  Deltagere: 191. Nasjoner: 41.    

• 2015-10-16 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 18. Fagdag i maritim medisin. Arrangør: Norsk Forening 
for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret, Forsvarets Sanitet og Norsk 
Senter for Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 63.  

• 2014 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 30. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 45. 

• 2014-10-17-19 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 17. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: MS Color Fantasy.  Deltagere: 36. 

• 2014 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 31. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 45. 

• 2013 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 28. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 48 

• 2013-10-25 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 16. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og Norsk Senter for 
Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 80. 

• 2013 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 29. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 73. 

• 2012 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 26. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 34. 

• 2011-04-18-19 Sjøhelsekonferansen. Arrangør:  Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.   

• 2012 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 27. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 37. 

• 2012-10-19-21 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 15. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: MS Color Fantasy. 27 deltagere.  

• 2011 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 24. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  Deltagere: 23. 

• 2011-03-23-24 Sjøhelsekonferansen. Arrangør:  Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.   

• 2011-10-14 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 14. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin i samarbeide med Sjøfartsdirektoratet, Saniteten i Sjøforsvaret og Norsk Senter for 
Maritime Medisin. Sted: Hotell Opera, Oslo. Deltagere: 53.    

• 2011 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 25. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen. Deltagere: 40. 

• 2010 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med Norsk 
Forening for Maritim Medisin.  Sted: Bergen. 25 deltager.  

• 2010-08-30 Kurs i Maritim telekommunikasjon. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen.  

• 2010 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 23. Arrangør: Norsk Senter for Maritim Medisin i samarbeide med 
Norsk Forening for Maritim Medisin. Sted: Bergen. 28 deltagere.  
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• 2010-10-15-17 Videreutdannelsekurs i maritim medisin nr 13. Fagseminar i maritim medisin. Arrangør: Norsk 
Forening for Maritim Medisin. Sted: MS Color Magic. 46 deltagere.   

• 2009 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 20 i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. Sted: Bergen. 
30 deltager. 

• 2009 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 21 i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. Sted: 
Bergen. 18 deltagere. 

• 2009-11-20. Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 12. Maritimmedisinsk Fagdag. Arrangør: Norsk Forening 
for Maritim Medisin. Sted: Hotell Thon Vika, Oslo. 35 deltagere.  

• 2008-02-01-03 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 11. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, Norsk 
Sjøfartsmedisinsk Senter, Haukeland Universitetssykehus,  og Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: MS Color Fantasy. 60 
deltagere.   

• 2008 Vår. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 18 i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin.  Sted: Bergen. 
32 deltagere. 

• 2008 Høst. Grunnkurs i Maritim Medisin nr. 19 i samarbeide med Norsk Senter for Maritim Medisin. Sted: 
Bergen. 28 deltagere. 

• 2007 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 16 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 13 
deltagere. 

• 2007 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 17 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 17 
deltagere. 

• 2006 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 14 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 14 
deltager. 

• 2006 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 15 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 18 
deltagere. 

• 2006-03-10-12 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 10. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, Norsk 
Sjøfartsmedisinsk Senter, Haukeland Universitetssykehus, Seksjon for Arbeidsmedisin, Universitetet i Bergen og 
Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: MS Kronprins Harald. 40 deltagere. 

• 2005-02-04-06 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 9. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, 
Seksjon for Arbeidsmedisin, Universitetet i Bergen og Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: MS Color Fantasy. 60 
deltagere. 

• 2005 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 12 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 10 
deltager. 

• 2005 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 13  i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 14 
deltagere. 

• 2004 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 10 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 16 
deltagere. 

• 2004 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 11 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 17 
deltagere. 

• 2003 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 8 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 13 
deltagere. 

• 2003 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 9 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 14 
deltagere. 

• 2003-10-10-11 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 8. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, 
Seksjon for Arbeidsmedisin, Universitetet i Bergen og Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Solstrand Fjordhotell. 60 
deltagere. 

• 2002 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 6 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 14 
deltagere. 

• 2002 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 7  i samarbeide medSaniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 17 
deltagere. 

• 2002-10-25 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 7. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, 
Sanitetsinspektøren i Sjøforsvaret og Dansk Selskab for Maritim Medicin. Sted: MS Kronpsirns Halard. 47 
deltagere.  
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• 2001 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 4 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 16 
deltagere. 

• 2001 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 5  i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 18 
deltagere. 

• 2000 Vår. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 2  i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 13 
deltagere 

• 2000 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 3 i samarbeide medSaniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 8 deltagere. 

• 2000-10-10-22. Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 6. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin, 
Sjøfartsdirektoratet, Fylkeslægen i Rogaland og Sanitetsinspektøren i Sjøforsvaret. Sted: MS Prinsesse Ragnhild. 

• 1999 Høst. Grunnkurs i Sjøfartsmedisin nr. 1 i samarbeide med Saniteten i Sjøforsvaret. Sted: Bergen. 12 
deltagere. 

• 1999-10-15-16 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 5. Sjøfartsmedisinsk Seminar. Arrangør: Norsk Forening 
for Sjøfartsmedisin, Sjøfartsdirektoratet, Statens Helsetilsyn og Fylkeslægen i Rogaland. Sted: Soria Moria, Oslo. 
59 deltagere. 

• 1998-05-08-10 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 4. Møte for sjømannsleger. Arrangør: Norsk Forening 
for Sjøfartsmedisin, Sjøfartsdirektoratet, Statens Helsetilsyn og Fylkeslægen i Rogaland. Sted: Scandic Hotell, 
Asker.  

• 1998-05-08 Medlemsmøte, Oslo. 34 deltagere. 

• 1998-10-23-25 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 3. Sjøfartsmedisinsk Seminar. Arrangør: Norsk Forening 
for Sjøfartsmedisin. Sted: Kielfergen, MS Prinsesse Ragnhild. 38 deltagere. 

• 1997-06-21-25 4th International Symposium on Maritime Health. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin. 
Sted: Oslo. 150 deltagere fra 35 nasjoner. 

• 1996-11-01-03 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 2. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin. Sted: 
Kielfergen, MS Kronprins Harald. 31 deltagere. 

• 1993-10-13-17 Videreutdannelsekurs i sjøfartsmedisin nr 1. Arrangør: Norsk Forening for Sjøfartsmedisin. Sted: 
Hurtigruten, MS Kong Harald, Bergen-Tromsø. 

• 1975-04-26 Foreningens første faglige møte siden den ble stiftet i 1969. Møtet ble arrangert i Wilh. Wilhelmsens 
rederikontorer. Tema var oljevirksomheten i Nordsjøen, besøk ombord i boreplattformen «Haakon Magnus», 
helseproblemene ombord på supplyskip og disksusjon om sjømannslegevirksomheten, dens organisasjon og 
målsetning. 12 deltagere.  

• 1973-02-12 Møte i foreningen ifm fellesmøte for sjømannsleger på Klækken Turisthotell.  

16 Avslutning 

Norsk Forening for Maritim Medisin har gjennomført to aktive år. Foreningen er liten og fagmiljøet i Norge er lite, men 
ikke desto viktigere for de sjøfolkene som jobber i nøringen og nøringens betydning i sin alminnelighet. Foreningen har 
som formål å heve faget både på individuelt og kollektivt nivå. Maritim medisin er medisin i verdens mest globale 
virksomhet. Foreningen bruker derfor mye av sin tid og sine ressurser på internasjonalt arbeide og i inneværende periode 
spesielt International Maritime Health Foundation.  

Foreningens utfordringer er å øke antall medlemmer, sikre en god økonomi og sikre godt samarbeide i vårt lille maritime 
medisinske miljø. 

 
 

Jan Knudtzon Sommerfelt-Pettersen  

President 

 


